Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24 сентября 2025 года								     № 1173
г. Могоча

О внесении изменений в постановление администрации Могочинского муниципального округа от 10 сентября 2025 года № 1134

Во исполнении Распоряжения Губернатора Забайкальского края от 08 сентября 2025 года № 571 – р о внесении изменений в распоряжение Губернатора Забайкальского края от 24 февраля 2025 года №115-р «О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и возмещении расходов, связанных с прибытием граждан для заключения указанных контрактов, в 2025 году» (с изменениями, внесенными распоряжениями Губернатора Забайкальского края от 23 мая 2025 года №326-р и от 4 июля 2025 года №458-р), руководствуясь уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Могочинского муниципального округа от 10 сентября 2025 года №1134 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и возмещении расходов, связанных с прибытием граждан для заключения указанных контрактов в 2025 году» следующие изменения:
1.1 Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «Администрации Могочинского муниципального округа обеспечить в 2025 году возмещение расходов граждан, связанных с приобретением проездных документов любым видом транспорта, закупкой горюче-смазочных материалов, восстановление документов удостоверяющих личность, расходов на питания в период с 1 января по 31 декабря (включительно), возмещение расходов, связанных с наймом жилого помещения в период с 1 августа по 31 декабря 2025 года (включительно), в целях прибытия граждан, в том числе из других субъектов Российской Федерации, в пункты отбора на военную службу по контракту на территории Забайкальского края для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской федерации.
Установить максимальную стоимость возмещения расходов, связанных с наймом жилого помещения в период с 1 августа по 31 декабря 2025 года (включительно), в целях прибытия граждан, в том числе из других субъектов Российской Федерации, в пункты отбора на военную службу по контракту на территории Забайкальского края для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации не более 1500 (одной тысячи пятисот) рублей в сутки».
1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «Порядок возмещения расходов, связанных с приобретением проездных документов гражданам любым видом транспорта, закупкой горюче-смазочных материалов, восстановлении личных документов, расходов на питания произведенных в период с 1 января по 31 декабря 2025 года (включительно), расходов, связанных с наймом жилого помещения в период с 1 августа по 31 декабря 2025 года (включительно), в целях прибытия граждан, в том числе из других субъектов Российской Федерации, в пункты отбора на военную службу по контракту на территории Забайкальского края для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, устанавливается Могочинским муниципальным округам».
1.3. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: «Возмещение расходов, связанных с приобретением проездных документов гражданам любым видом транспорта, закупкой горюче-смазочных материалов, восстановление личных документов, расходов на питания произведенных в период с 1 января по 31 декабря 2025 года (включительно), расходов, связанных с наймом жилого помещения в период с 1 августа по 31 декабря 2025 года (включительно), в целях прибытия граждан, в том числе из других субъектов Российской Федерации, в пункты отбора на военную службу по контракту на территории Забайкальского края для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, осуществляются за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета Могочинского муниципального округа из бюджета Забайкальского края».
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Могочинского
муниципального округа                                                                  Н.А. Галикаева

Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24

сентября 2025 года

№

117

3

г. Могоча

О

внесении изменений в постановление администрации Могочинс

кого

муниципального округа от 10

сентября

2025 года №

1134

В

о

исполнении Распоряжения Губернатор

а Забайкальского края о

т

0

8

сентября

2025

года №

571

–

р о

внесении изменений в распоряжение

Губернатора Забайкальского края от 24 февраля 2025 года №115

-

р «О

предоставлении в 2025

году единовременной денежной выплаты гражданам,

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации

и возмещении расходов, связанных с прибытием граждан для заключения

ук

азанных контрактов, в 2025 году

»

(с изменениями, внесенными

распоряжениями Губернатора Забайкальского края от 23 мая 2025 года №326

-

р и от 4 июля 2025 года №458

-

р

), руководствуясь уставом Могочинского

муниципального округа, администрация Могочинского муниц

ипального

округа

постановляет:

1.

Внести

в постановление администрации Могочинского

муниципального округа от 10 сентября 2025 года №1134 «О предоставлении

единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в

привлечении граждан к заключению

контрактов о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и возмещении

расходов, связанных с прибытием граждан для заключения указанных

контрактов в 2025 году»

следующие изменения:

1.1

П

ункт 4

постановления

изложить

в следующей

реда

кции

:

«

Администрации Могочинского муниципального округа

обеспечить в 2025

году возмещение расходов граждан, связанных с приобретением проездных

документов любым видом транспорта, закупкой горюче

-

смазочных

материалов, восстановление документов удостоверяющи

х личность,

расходов

на

питания

в период с 1 января по 31 декабря (включительно)

, возмещение

расходов, связанных с наймом жилого помещения в период с 1 августа по 31

декабря 2025 года (включительно), в целях прибытия граждан, в том числе из

других субъектов Российской Федерации, в пункты отбора на военную службу

по контракту на террит

ории Забайкальского края для заключения контракта о

прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской федерации.

  Администрация Могочинского муниципального округа       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   24  сентября 2025 года                       №   117 3   г. Могоча       О  внесении изменений в постановление администрации Могочинс кого  муниципального округа от 10   сентября   2025 года №   1134         В о   исполнении Распоряжения Губернатор а Забайкальского края о т  0 8   сентября   2025   года №   571   –   р о   внесении изменений в распоряжение  Губернатора Забайкальского края от 24 февраля 2025 года №115 - р «О  предоставлении в 2025   году единовременной денежной выплаты гражданам,  оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контрактов о  прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации   и возмещении расходов, связанных с прибытием граждан для заключения  ук азанных контрактов, в 2025 году »   (с изменениями, внесенными  распоряжениями Губернатора Забайкальского края от 23 мая 2025 года №326 - р и от 4 июля 2025 года №458 - р ), руководствуясь уставом Могочинского  муниципального округа, администрация Могочинского муниц ипального  округа  постановляет:       1.  Внести  в постановление администрации Могочинского  муниципального округа от 10 сентября 2025 года №1134 «О предоставлении  единовременной денежной выплаты гражданам, оказавшим содействие в  привлечении граждан к заключению  контрактов о прохождении военной  службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, и возмещении  расходов, связанных с прибытием граждан для заключения указанных  контрактов в 2025 году»   следующие изменения:   1.1  П ункт 4   постановления  изложить  в следующей   реда кции :   « Администрации Могочинского муниципального округа   обеспечить в 2025  году возмещение расходов граждан, связанных с приобретением проездных  документов любым видом транспорта, закупкой горюче - смазочных  материалов, восстановление документов удостоверяющи х личность,  расходов  на  питания   в период с 1 января по 31 декабря (включительно) , возмещение  расходов, связанных с наймом жилого помещения в период с 1 августа по 31  декабря 2025 года (включительно), в целях прибытия граждан, в том числе из  других субъектов Российской Федерации, в пункты отбора на военную службу  по контракту на террит ории Забайкальского края для заключения контракта о  прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской федерации.